המחוזי. הבקשה – נדחתה אף היא, בהחלטה מיום 10.7.2022. בית המשפט המחוזי קבע,

כי "מדובר בהחלטה שהיא דיונית גרידא", ועל כן, אין מקום להתערבות ערכאת הערעור.

בנוסף נקבע, כי "החלטת בית המשפט עומדת בקנה אחד עם הדרישה לייעל את הדיון",

בהתאם לתקנה 5 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: תקנות סדר הדין

האזרחי); וכי "תוצאת ההחלטה לפיה שתי תביעות שונות במהותן המתייחסות לנכסים שונים

ולמועדים שונים יידונו בנפרד באופן שלאחת התביעות ניתן יהיה [להקדיש] זמן פחות בהרבה

מהתביעה האחרת, הינה תוצאה העומדת כאמור בקנה אחד עם הוראת התקנות". כמו כן

משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א-2020 (להלן: תקנות משפחה). אשר לתקנה

זו האחרונה, טוען המשיב, כי תכליתה היא "לצמצם ככל הניתן הגשת תביעות שכנגד, כדי

להביא ליעילות הדיון בתביעה שהוגשה ובמטרה למנוע התנצחות מתמשכת". משכך,

ומשהתביעה שהגיש מתוחמת ופשוטה, לעומת התביעה שכנגד, שהיא מורכבת ורחבת

היקף – לא נפלה כל שגיאה בהחלטה שלא לכרוך את שתי התביעות בכריכה אחת, ולמנוע

את הגשת התביעה שכנגד.

כמו כן, טוען המשיב, כי החיובים שהמבקשים טוענים כי יש לקזז – בין היתר, .7

בגין שימוש בקרקע חקלאית הנמצאת בבעלותם המשותפת החל משנת 2006, ובגין שכר

טרחה ראוי עבור פעילותה של המבקשת כעורכת דין, ביחס לנכסיהם המשותפים –

נובעים מ"נכסים אחרים ומנסיבות אחרות", ואינם קשורים להשכרת הדירה שבמוקד

התביעה העיקרית; על כן, אין בסעיף 4 לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 (להלן: חוק

ההתיישנות), כדי להועיל למבקשים, ולהצדיק את קבלת הבקשה. כן נטען, כי בניגוד

לטענת המבקשים, שלפיה הצדדים נהגו לערוך "התחשבנות כוללת", הרי שהנכסים

השונים נוהלו בנפרד, ונערכה התחשבנות כספית נפרדת ביחס לכל נכס ונכס. בהקשר זה

טוען המשיב, כי המבקשים עצמם סירבו לקזז את חובם בגין שכר הדירה מושא ההליך

ברשות בית המשפט ולפי הוראותיו".

תקנה זו, חלה גם על הגשת תביעה שכנגד (ראו: תקנה 14(ב) לתקנות משפחה).

תכלית התקנה היא "לצמצם התנצחות מתמשכת בכתב בין הצדדים בהליך בעניני משפחה",

וכן "לעודד הכרעות מידיות ומהירות ככל שניתן" בהליכים מסוג זה (דברי הסבר, בתוך

טיוטת תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), התשפ"א-2020, בעמוד 72 (להלן:

דברי ההסבר); ראו גם: תקנה 2(א) לתקנות משפחה). עוד אוסיף, כי במרבית המקרים,

הטעם הניצב בבסיס תקנה 21 לתקנות סדר הדין האזרחי, המאפשרת לנתבע, כאמור,

להגיש תביעה שכנגד – קרי, מניעת ריבוי הליכים בין אותם בעלי-דין, מטעמי יעילות

וחסכון בזמן שיפוטי – אינו תקף באותה מידה, בכל הנוגע להליכים המתנהלים בבית